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Punkt 1: Bemyndigelse af borgmester til at indgå i drøftelser om
implementering af sundhedsreformen

24-2-29.00.00-P22

Indstilling

Social og Sundhedsforvaltningen og Center for Politik, Styring og Udvikling indstiller,

1. at borgmesteren bemyndiges til at indgå i drøftelser vedr. implementering af sundhedsreformen.

Beslutning

Anbefalet.

Serdal Benli var ikke til stede.

Der var afbud fra Susanne Damsgaard.

Kommende behandlingsforløb

Byrådet 21.05.2025

Gennemgang af sagen

Baggrund

Regeringen, Danmarksdemokraterne, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti indgik
15.11.2024 en politisk aftale om en sundhedsreform med ikrafttrædelse pr. 01.01.2027.

Reformen er på flere områder beskrevet på et overordnet niveau og vil blive konkretiseret yderligere fra nationalt niveau i
løbet af 2025 og 2026, hvor aftalen skal udmøntes gennem faglige afgrænsninger, lovgivning og aftaler om økonomien.
Konkrete beslutninger i forhold til samarbejde om, og eventuel drift af tilbud inden for de områder, som regionen skal
overtage fra kommunerne (sundheds- og omsorgspladser, akut specialiseret sygepleje, patientrettet forebyggelse samt
specialiseret rehabilitering og dele af den avancerede genoptræning) afventer derfor på nuværende tidspunkt afklaringer
på nationalt niveau.

Tidsmæssige milepæle i sundhedsreformen

På nuværende tidspunkt ved vi, at Sundhedsstyrelsen arbejder på de faglige afgræsninger vedr. de fire opgaveområder, der
skal overgå fra kommunalt ansvar til regionalt ansvar. Det forventes, at udkast til lovgivning om opgaveflyt sendes i
høring medio 2025 med henblik på vedtagelse i efteråret 2025, og kommuner og region skal senest den 01.04.2026 have
indgået aftale om eventuel kommunal leverandørrolle vedr. de fire opgaveområder. Regionernes myndigheds- og
finansieringsansvar træder i kraft pr. 01.01.2027.

Derudover ved vi, at der senest 01.11.2025 skal udpeges en repræsentant til det kommende Sundhedsråd Hovedstaden
Nord. Sundhedsrådet skal fungere fra 01.01.2026, og repræsentanten kan enten være borgmester, eller en udvalgsformand
med ansvar for sundhed, omsorg eller socialpsykiatri. Sag om udpegning af repræsentant til det kommende Sundhedsråd
Hovedstaden Nord vil blive forelagt på et senere tidspunkt.

Forberedende tværkommunalt samarbejde

På administrativt niveau har de ni kommuner i Sundhedsklynge Midt igangsat et tværgående samarbejde med henblik på
at forberede implementeringen af sundhedsreformen. Formålet med samarbejdet er, at kommunerne i fællesskab
understøtter en strategisk og proaktiv tilgang til implementering af sundhedsreformen i kommunerne, samt sikrer et
vedvarende fokus på at fremme de kommunale synspunkter i arbejdet med at implementere sundhedsreformen.

Det er vigtigt, at der også startes en tværgående politisk dialog om sundhedsreformen og samarbejdet i
overgangsperioden, så der kan sikres fokus på lokale ønsker, opmærksomhedspunkter i arbejdet og fremme kommunale
synspunkter i arbejdet med implementeringen af reformen. I forbindelse med det forberedende arbejde, er der derfor
behov for, at borgmesteren indgår i foreløbige drøftelser om implementering af sundhedsreformen med bl.a. Region



Hovedstaden og de omkringliggende kommuner i Sundhedsklynge Midt, som også kommer til at være en del af det
kommende Sundhedsråd Hovedstaden Nord. Det drejer sig om Ballerup, Egedal, Furesø, Gentofte, Gladsaxe, Herlev,
Lyngby-Taarbæk, Rudersdal og Rødovre Kommuner. 

Hvis borgmesteren bemyndiges til at indgå i drøftelser om implementeringen af sundhedsreformen i kommunerne i
Sundhedsklynge Midt, er der ikke samtidig afgivet beslutningskompetence fra Byrådet til borgmesteren. 

Hvis der skal træffes beslutninger på områder, hvor kompetencen, i henhold til styrelsesvedtægten for Gladsaxe
Kommune, er henlagt til et fagudvalg, bør beslutningen forelægges det relevante fagudvalg for kvalificering af
beslutningen inden endelig beslutning træffes i Byrådet.

Hvis den beslutning som skal træffes, vedrører et mere tværfagligt emne eller et mere overordnet emne, kan borgmesteren
beslutte, at sådanne beslutninger henlægges til stillingtagen i Økonomiudvalg og Byråd, eventuelt efter høring i relevante
fagudvalg.

Der vil løbende efter behov blive orienteret om de igangværende drøftelser blandt kommunerne i Sundhedsklynge Midt til
Økonomiudvalget og relevante fagudvalg.

Bilag

Bilag 1. Aftale om sundhedsreform 2024



Punkt 2: Gladsaxe Kommunes bidrag til Kommunernes Landsforenings
forhandlingsoplæg til økonomiforhandlingerne for 2026

24-1023-00.01.00

Indstilling

Center for Politik, Styring og Udvikling indstiller,

1. at Økonomiudvalget drøfter og tiltræder svaret til Kommunernes Landsforening, som input til
Økonomiforhandlingerne 2026.

Beslutning

Tiltrådt.

Serdal Benli var ikke til stede.

Der var afbud fra Susanne Damsgaard.

Gennemgang af sagen

I lighed med tidligere år fremsender Byrådet i Gladsaxe Kommune et bidrag til brug for Kommunernes Landsforenings
(KL) forhandlingsoplæg til økonomiforhandlingerne 2026.

Bidraget er udarbejdet med udgangspunkt i de drøftelser, som Byrådet havde på Byrådsseminaret i marts måned. Her var
der særligt fokus på den store opgave med implementering af de mange nye reformer på velfærdsområderne, og på
udfordringerne med rekruttering af medarbejdere med de kompetencer, som god velfærdsservice kræver. 

På den baggrund fremhæver Byrådet i Gladsaxe Kommune fire temaer, som byrådet mener, er særlige vigtige at holde
fokus på i forhandlingerne. De fire temaer er:

1. Udfordringer som følger af at mange nye reformer skal implementeres samtidig med, at kommunen skal opretholde
almindelig drift.

2. Udfordringer med at rekruttere medarbejdere til velfærdsområderne
3. Der er fortsat udfordringer med udgiftsvækst på de specialiserede områder, og det udfordrer mulighederne for at

udvikle almenområderne.
4. Presset på anlægsområdet 

De enkelte elementer er uddybet i vedlagte brev til KL.

Bilag

Gladsaxe Kommunes bidrag til KL's forhandlinger om Økonomiaftalen for 2026



Punkt 3: Udmøntning af pulje på 20 mio. kr. til varige lønløft

24-36069-81.15.00-P21

Indstilling

Center for Politik, Styring og Udvikling indstiller,

1. at der ydes et Gladsaxetillæg på 12.000 kr. årligt til alle pædagoger ansat i dagtilbud samt til alle social- og
sundhedsassistenter og social- og sundhedshjælpere,

2. at der ydes et anciennitetstillæg på 12.000 årligt til alle pædagoger ansat i dagtilbud samt til alle social- og
sundhedsassistenter. Tillægget ydes, når den enkelte medarbejder har været uafbrudt beskæftiget i Gladsaxe
Kommune i 2 år. Barsel tæller med i ancienniteten. Social- og sundhedshjælpere, der har været uafbrudt ansat i
kommunen i over to år, vil også få tillægget, hvis de uddanner sig til social- og sundhedsassistenter og fortsætter
deres ansættelse i kommunen umiddelbart efter endt uddannelse,

3. at der ydes kompetencetillæg til social- og sundhedshjælpere, der udvikler kompetencer, som der er brug for på
arbejdspladserne. Modeller og kriterier for udbetaling af kompetencetillæg fastsættes af Social- og
Sundhedsforvaltningen. Værdien af kompetencetillæg kan ikke overstige værdien af anciennitetstillægget, og

4. at samtlige tillæg er i nutidsværdi og er inkl. pension og ferietillæg. Tillæggene indekseres med de almindelige
lønreguleringer.

Beslutning

Tiltrådt.

Der var afbud fra Susanne Damsgaard.

Gennemgang af sagen

Økonomiudvalget tiltrådte 10.12.2024, punkt 12, at følgende medarbejdergrupper kunne komme i betragtning til puljen på
20 mio. kr. til varige lønløft for udvalgte medarbejdergrupper, hvis lønniveau ligger lavt i forhold til nabokommunerne, og
hvor der i Gladsaxe Kommune opleves udfordringer med fastholdelse af medarbejdere:

Medarbejdere med stilling som social- og sundhedsassistent og social- og sundhedshjælper
Medarbejdere med stilling som pædagog (under overenskomstområdet pædagogisk personale ved daginstitution,
klub og skolefritidsordninger)

Økonomiudvalget tiltrådte desuden, at der inden for de udvalgte faggrupper findes modeller for fordeling af puljen på de
20 mio. kr., som differentierer i forhold til aktuel løn og kompetencer.

På baggrund af Økonomiudvalgets beslutning, har Center for Politik, Styring og Udvikling i samarbejde med relevante
chefer drøftet, hvordan selve udmøntningen af de 20 mio. kr. kan ske. Resultatet af disse drøftelser fremgår af bilag 1:
Forslag til udmøntning af pulje på 20 mio. kr.

Resultatet af drøftelserne om udmøntningen af puljen har også været drøftet med de relevante tillidsrepræsentanter (FOA
og BUPL). Tillidsrepræsentanter har ikke selv mandat til at forhandle de endelige aftaler om tillæg, men
tillidsrepræsentanterne har drøftet forslaget til udmøntning af puljen på 20 mio. kr. (bilag 1) med deres faglige
organisationer, uden at dette har givet anledning til bemærkninger. Tillidsrepræsentanten fra BUPL bemærkede dog, at
BUPL gerne ser, at der bliver ydet et ekstra anciennitetstillæg til pædagoger i daginstitutioner, som har minimum 15 års
ansættelsesanciennitet i Gladsaxe Kommune. Dette forslag indgår ikke i indstillingen fra Center for Politik, Styring og
Udvikling, da det er vurderingen, at et sådant tillæg efter 15 års ansættelse ikke vil have nogen nævneværdig effekt på
fastholdelsen af medarbejdere.

Fordelingen af puljen på de 20 mio. kr. indebærer, at Gladsaxe Kommune indhenter en del af det lønefterslæb, som der i
dag er i forhold til gennemsnitslønnen for de pågældende medarbejdergrupper i omegnskommunerne Gentofte, Herlev,
Lyngby-Taarbæk og Furesø kommuner, jf. tabel 3 i bilag 1. Dette gælder især for gruppen af pædagoger ansat i
daginstitutioner, ved skoler og i klubber, idet det bemærkes, at pædagoger ansat i klubber og på skoler ikke får del i puljen
på de 20 mio. kr. Det vil dog fortsat være et årligt lønefterslæb for social- og sundhedsassistenter på ca. 16.000 kr., og et
årligt lønefterslæb for social- og sundhedshjælpere på ca. 22.500 kr. Det bemærkes, at disse to sidstnævnte
medarbejdergrupper vil opleve et lønløft på ca. 5 procent med den foreslåede udmøntning.



Videre proces

Når Økonomiudvalget har taget stilling til udmøntningen af puljen, vil Social- og Sundhedsforvaltningen igangsætte
arbejdet med at fastsætte modeller og kriterier for udbetaling af kompetencetillæg til social- og sundhedshjælpere.
Herefter vil Center for Politik, Styring og Udvikling med bistand fra relevante ledere, forhandle forhåndsaftaler om
tildeling af tillæg i overensstemmelse med Økonomiudvalgets beslutning om udmøntning af puljen.

Det bemærkes, at den faktiske udmøntning af de 20 mio. kr. kræver, at der - efter Økonomiudvalgets stillingtagen til
udmøntning af puljen – opnås enighed om udmøntningen med de relevante faglige organisationer i form af indgåelse af
forhåndsaftaler om tildeling af tillæg. I forbindelse med disse forhandlinger vil der fra ledelsesside blive stillet forslag om,
at tillæggene bliver ydet med tilbagevirkende kraft fra 01.01.2025, dog således at det alene er medarbejdere, som sidder i
uopsagte stillinger på tidspunktet for aftaleindgåelsen, der vil kunne opnå tillægget. Der sigtes efter at få forhandlet
forhåndsaftalerne på plads så hurtigt som muligt, og gerne inden sommerferien 2025.

Relateret behandling

Økonomiudvalget 10.12.2024, punkt 12

Bilag

Bilag 1: Forslag til udmøntning af pulje på 20 mio. kr.



Punkt 4: 2 parkeringspladser ved rådhuset indgår i forpladsen til
Letbanestationen

25-8-04.01.10-P20

Indstilling

Trafik- og Teknikudvalget indstiller,

1. at nedlægge to parkeringspladser på Rådhusets parkeringsplads, og lade arealet indgå i projekt
Letbanestationsforplads Gladsaxe Rådhus.

Beslutning

Tiltrådt.

Der var afbud fra Susanne Damsgaard.

Gennemgang af sagen

Resumé

Økonomiudvalget skal beslutte, at to parkeringspladser på rådhusets matrikel 21c nedlægges og at arealet indgår som et
grønt areal i projektet ”Letbanestationsforplads Gladsaxe Rådhus”.

Status på projektet og beslutning om at nedlægge to parkeringspladser og inddrage dem i projektet.

I april 2024 vandt Arkitema projektkonkurrencen om Letbanestationsforplads ved Gladsaxe Rådhus. Siden har
rådgiverteamet arbejdet videre med at realisere konkurrencens intentioner om at udvikle attraktive grønne byrum med en
høj kvalitet på dette centrale sted i Gladsaxe. Det er her hovedgaderne mødes, og hvor den nu nedlagte rundkørsel
erstattes af et nyt grønt byrum, som styrker områdets identitet, samler på tværs af det brede vejrum og skaber forbindelse
med Rådhusparken.

Den samlede forplads dannes af tre asymmetriske vejhjørner, hhv. Hestesko-hjørnet, Rådhus-hjørnet og hjørnet ved
Buddingecenteret. Projektforslaget af 06.03.2025 fremgår af Bilag 1.

Perronen for letbanestationen er nu anlagt af Hovedstadens Letbane (HL), og er placeret på Buddingevej øst for den nye
signalregulering, mellem Hestesko-hjørnet og Rådhus-hjørnet.

Forpladsen vil rumme faciliteter, der gør det let og attraktivt, at benytte den kommende letbane for fodgængere og
cyklister med attraktive cykelparkeringspladser og hvilemuligheder i grønne byrum. Det har været et grundlæggende mål
at indarbejde mest mulig beplantning og frodighed, og med fokus på at skabe tryghed og tilgængelighed og gode
mødesteder for passagerer og for gladsaxelivet.

Det areal, der er til rådighed på rådhushjørnet, efter forlægning af Buddingevej, er begrænset i forhold til at indrette en
smuk og funktionel forplads til letbanestationen Gladsaxe Rådhus.

Med letbaneperronens placering ved hjørnet mod rådhusparken er det særlig vigtigt at prioritere pladsen her, så der både
kan indarbejdes det krævede antal cykelparkeringer og øvrige byrumsfunktioner foruden at styrke den grønne oplevelse
ud mod vejkrydset og det brede vejrum. I projekteringen har vi undersøgt mulighederne for at styrke sammenhængen og,
hvordan vi med mindre greb kan skabe en god sammenhæng mellem Rådhusparken, Rådhuset og Letbanestationen, både
visuelt og funktionelt.

De to parkeringspladser, der er placeret i en selvstændig lomme på rådhusområdets parkering ud mod Buddingevej,
foreslås inddraget i forpladsens område. Det vil skabe en bedre pladsdannelse og et grønt byrum, og det påvirker ikke
anlægsøkonomien væsentligt. De 2 parkeringspladser fremgår af bilag 2.

Fjernvarmen har indtil primo 2027 byggeplads på rådhusets grus parkeringsplads mod Kildebakken. Det betyder, at der i
begyndelsen af 2025 har været et større pres på parkeringspladsen end i de foregående år. Da dette dels er en midlertidig
situation og sagen her kun drejer sig om to parkeringspladser, vurderer By- og Miljøforvaltningen, at det er af mindre
betydning.



Yderligere om Letbanestationsforplads Gladsaxe Rådhus

Indretningen tilstræber så mange grønne overflader som muligt, bevaring af eksisterende træer, plantning af nye træer og
store staudebede. Plantebedene er amøbeformede, inspireret af morænelandskabets kurvede terrænformer, og flere af dem
bliver formet som bløde bakker, der skaber rumlighed og bidrager til at trafikken kommer lidt på afstand. Den
menneskelige skala er tænkt ind i tråd med Arkitekturpolitikkens intentioner om at udvikle en by for mennesker.
Plantesammensætningen bidrager til oplevelse af bynatur og stor frodighed.

Sammenkobling til den omkringliggende by og til stedet, Rådhuset og parken, ligger også i valget af belægning med
teglklinker, der skaber karakter og kvalitet. Klinkemønsteret er en hyldest til Rådhuset, og en fortolkning af Rådhusets
sydvendte facade. 

Regnvandet fra overfladen bliver ledt til bedene, der rummer opsamlende lavninger i det grønne. Pga. jordens lette
forurening må vandet dog ikke nedsive, så det overskydende vand ledes via dræn til de eksisterende vejvandsledninger
(kloak). 

Forpladsen rummer gode opholds- og siddemuligheder, cykelparkering, overdækkede cykelparkeringer og er indrettet
med henblik på at gøre fodgængere og cyklisters færden nem og tryg.

Tidsplan for Letbanestationsforpladsen Gladsaxe Rådhus 2025-2026:

April-Juni          Detailprojektering

Juni-august      Myndighedsbehandling

September       Udbud og tilbudsperiode

Oktober            Kontraktindgåelse og gennemgang med entreprenør

Oktober            Opstart i marken

Juni 2026         Aflevering (samtidig med Letbanen forventer at åbne)

Relateret behandling

Trafik- og Teknikudvalget 31.03.2025, punkt 3

Bilag

Bilag 1: Situationsplan forplads ved Rådhuset

Bilag 2: To parkeringspladser



Punkt 5: Høringsbrev til revision af Fingerplan 2019

25-1-01.16.00-P17

Indstilling

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Økonomiudvalget drøfter pointer og budskaber i et samlet høringsbrev, jf. bilag 1 til Ministeren for byer og
landdistrikter, og  
 

2. at Økonomiudvalget godkender pointer og budskaber i det emneopdelte høringssvar, jf. bilag 2, der indsendes i
Plan- og Landdistriktsstyrelsens høringsportal.  

Beslutning

Udsat til 13.05.2025.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 13.05.2025.

Gennemgang af sagen

Resumé 

Ministeren for byer og landdistrikter har 10.03.2025 igangsat en revision af Fingerplan 2019.?Høringen løber frem til
02.06.2025, hvor det er muligt at indsende ideer og forslag til revision af Fingerplanen. 

Økonomiudvalget skal drøfte Gladsaxe Kommunes pointer og budskaber i et høringssvar i den forbindelse.  

Baggrund 

Ministeren for byer og landdistrikter har meldt ud at Fingerplanrevisionen skal sætte fokus på nye placeringsbehov
(herunder ift. stationsnærhedsprincippet, tekniske- og forsyningsanlæg og nye typer af erhverv) samt anvendelsen af
rekreative værdier i de grønne kiler.  

Ministeren ønsker en åben diskussion af både de overordnede balancer og de detaljerede bestemmelser i Fingerplanen, så
strikse regler ikke unødigt forhindrer gode og spændende lokale projekter. Det italesættes, at der skal kigges på
mulighederne for ny byudvikling, nye placeringsbehov for forsyningsanlæg og produktionsvirksomheder,
stadionudvidelser med mere.  

Ministeriet har valgt et format, hvor forslag skal inddeles efter de konkrete emner: Byvækst, Stationsnærhedsprincippet,
De grønne kiler og kystkilerne, Virksomheder med særlige beliggenhedskrav (VSB) og transport- og distributionserhverv,
Transportkorridorer og Andet.  

Forslag til høringsbrev 

By- og Miljøforvaltningen foreslår, at høringssvaret fra Gladsaxe Kommune i stil med det forrige høringssvar i 2019
omkring Fingerplanen skal slå på vigtigheden i, at Fingerplanen skal afveje de regionale hensyn og sikre
hovedstadsområdets samlede interesser gennem blandt andet at bevare de grønne kiler og fastholde
stationsnærhedsprincippet og dermed understøtte den kollektive transport. Derudover peges der på muligheden for at
adressere trafikstøj. 

Da der er lagt op til et høringsformat, hvor forslag og idéer skal indberettes efter konkrete emner, forslår By- og
Miljøforvaltningen, at Byrådets høringssvar kommer i to versioner – et samlet høringssvar, jf. bilag 1 adresseret direkte til
Ministeren for byer og landdistrikter og et emneopdelt høringssvar, jf. bilag 2, der indsendes i Plan- og
Landdistriktsstyrelsens høringsportal. 

Grunden til, at By- og Miljøforvaltningen foreslår at udarbejde to versioner af høringssvaret, er at hovedpointen om, at
Fingerplanen skal sikre hovedstadsområdets samlede interesser, forsvinder i indberetningen i enkelt emner.  



Bilag

Bilag 1: Udkast til høringsbrev, revision af Fingerplan 2019

Bilag 2 Emneinddelt høringssvar til revision af fingerplan 2019



Punkt 6: Befolkningsprognose 2025-2040

25-1-00.30.04-A00

Indstilling

Center for Politik, Styring og Udvikling forelÃ¦gger sagen til orientering.

Beslutning

Sagen blev forelagt til orientering.

Gennemgang af sagen

Resume

Befolkningsprognosen for 2025-2040 forelÃ¦gges til orientering.

Indbyggertallet i Gladsaxe Kommune forventes at stige med 3.948, fra 70.962 i 2025 til 74.910 i 2040. Den stÃ¸rste
stigning er blandt borgere over 65 Ã¥r med i alt 2.531, hvor stigningen er sÃ¦rlig stor for de 80+-Ã¥rige.

Boligudviklingen i BagsvÃ¦rd er en vÃ¦sentlig forudsÃ¦tning for den forventede vÃ¦kst i befolkningstallet. I forhold til
sidste Ã¥r er antallet af forventede nye boliger i BagsvÃ¦rd Bypark og Ringbo reduceret kraftigt, dvs. fra 1.310 til 685,
som fÃ¸lge af udarbejdelsen af forslag til Kommuneplan 2025. Det er desuden usikkert, hvornÃ¥r og hvor mange boliger
der vil blive opfÃ¸rt i BagsvÃ¦rd Bypark. Disse usikkerheder vurderes at kunne fÃ¥ en stÃ¸rre effekt pÃ¥
befolkningsudviklingen frem mod 2040. Der er derfor udarbejdet to yderligere scenarier for boligudviklingen for at vise
intervallet for Ã¦ndringer i befolkningstallet. Disse scenarier uddybes i det vedlagte notat. I denne sagsfremstilling
beskrives kun hovedscenariet.

Den nye befolkningsprognose Ã¦ndrer ikke pÃ¥ de grundlÃ¦ggende forudsÃ¦tninger for kommunens Ã¸konomi i forhold
til tidligere.

Indbyggertallet forventes at stige til 74.910 i 2040

FormÃ¥let med befolkningsprognosen er at understÃ¸tte kommunens fremadrettede planlÃ¦gning, herunder fremtidige
indtÃ¦gter og udgifter samt behov for kapacitet vedr. fx skoler, dagtilbud samt pleje- og Ã¦ldreboliger.

Indbyggertallet i Gladsaxe Kommune forventes at stige med 3.948, fra 70.962 i 2025 til 74.910 i 2040.

Borgere over 65 Ã¥r udgÃ¸r den stÃ¸rste andel af den forventede befolkningsvÃ¦kst med i alt 2.531, mens antallet af
unge (17-24 Ã¥r) og borgere i den erhvervsdygtige alder (25-64 Ã¥r) vokser svagt.

Antallet af smÃ¥bÃ¸rn, i alderen 0-2 Ã¥r, er pÃ¥ blot Ã©t Ã¥r faldet med 8 pct., dvs. fra 2.457 i 2024 til 2.281 i 2025.
Det skyldes primÃ¦rt det store fald i antallet af fÃ¸dsler fra 739 i 2023 til 687 i 2024. Niveauet af bÃ¸rn i alderen 0-2 Ã¥r
forventes genoprettet i 2040, dvs. svarende til niveauet i 2024. Antallet af Ã¸vrige bÃ¸rn, dvs. 3-16 Ã¥r, forventes holdt
pÃ¥ et nogenlunde konstant niveau frem til 2040.

Frem til 2034 ligger 2025-prognosen hÃ¸jere end sidste Ã¥rs prognose. Forskellen er stÃ¸rst i 2028 med 1.062
indbyggere, hvor der i 2025-prognosen forventes 71.804 indbyggere mod 70.743 i prognosen fra sidste Ã¥r.

Det skyldes, at startpunktet for 2025-prognosen ligger hÃ¸jere, idet 2024-prognosen vurderede, at befolkningstallet i 2025
ville udgÃ¸re 70.653 indbyggere, mens det faktiske befolkningstal i 2025 er opgjort til 70.962. Stigende indvandring fra
udlandet i 2024, sÃ¦rligt fra Nepal, har haft stor selvstÃ¦ndig effekt pÃ¥, at befolkningstallet i 2025 ligger hÃ¸jere i
forhold til det forventede niveau i sidste Ã¥rs prognose.

Ã˜konomiske konsekvenser af den nyeste prognose

PÃ¥ kort sigt vurderes den nye befolkningsprognose ikke at Ã¦ndre pÃ¥ udsigterne for kommunens Ã¸konomiske
forudsÃ¦tninger, og der forventes pÃ¥ kort sigt ikke at vÃ¦re kapacitetsudfordringer pÃ¥ kommunalt niveau.

PÃ¥ lÃ¦ngere sigt forventes den stÃ¸rste befolkningstilvÃ¦kst at vÃ¦re blandt de 65+-Ã¥rige, og sÃ¦rligt blandt de 80+-
Ã¥rige. Samtidig forventes en vÃ¦sentlig mindre vÃ¦kst i antallet af borgere i den erhvervsdygtige alder. Det vil potentielt



sÃ¦tte pres pÃ¥ kommunens Ã¸konomi, hvis skatteindtÃ¦gterne falder samtidig med stigende udgifter.

Samtidig vil de tilhÃ¸rende prognoser for daginstitutionsbÃ¸rn og skolebÃ¸rn, som vil blive udarbejdet pÃ¥ baggrund af
vedlagte befolkningsprognose kunne give en indikation af kapacitetsbehovet pÃ¥ lÃ¦ngere sigt pÃ¥ disse omrÃ¥der. Â 

Usikkerhederne omkring boligudbygningen i BagsvÃ¦rd Bypark vil her vÃ¦re en vÃ¦sentlig usikkerhed i dette Ã¥rs
prognosearbejde for disse omrÃ¥der.

Befolkningsprognosen 2025-2040 er vedlagt som bilag 1.

Bilag
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Punkt 7: Mundtlige meddelelser

21-55-00.01.00-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 8: Lukket: Mundtlige meddelelser

21-55-00.01.00-P35



Punkt 9: Godkendelse

21-156940-00.00.00-A00

Meddelelse

Godkendt.
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